
ROZŠÍŘENÉ VYDÁNÍ PRO SVITAVSKO, LITOMYŠLSKO, POLIČSKO, MORAVSKOTŘEBOVSKO, 
JEVÍČSKO, MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ, ČESKÁ TŘEBOVÁ, LANŠKROUN A VELKÉ OPATOVICE. 

Již Již 2727 let  let 

  jsm
e s V

ámi!

  jsm
e s V

ámi!

červen 2023  ročník XXVII č.6  vychází od 5.6.2023

polínka listnatá
od 2.100,- Kč/prms

polínka jehličnatá
od 1.600,- Kč/prms

zbytky z výroby 
listnaté

od 1.500,- Kč/prms

pila VENDOLÍ
www.exwood.cz 
dopravu zajistíme
603 425 677

PALIVOVÉPALIVOVÉ
DŘEVODŘEVO

Okamžitá 
hotovost 
do Vašich rukou od našich 
obchodních zástupců

 od 4.000 do 150.000 Kč
 pro zaměstnance, OSVČ, starobní   

      a inv. důchodce, MD i občany 
      pobírající soc. dávky

 pouze OP a doklad o příjmu
 při požadované půjčce nad 50000 Kč 

      volejte přímo obchodního manažera,       
      tel.: 739 521 322 
      nebo bezplatnou linku

Kontaktujte naše 
obchodní zástupce.

  Svitavy a okolí: 
  604 643 627 
 605 408 716 
 777 096 556 
 737 666 786

  Polička a okolí: 
 737 714 334 
 608 227 745

  Litomyšl a okolí: 
  737 714 334 
 608 227 745 
 775 106 082 
 604 643 627 
 774 156 898

  Ústí n. Orlicí a okolí: 
  737 666 786
 777 096 556

  Vysoké Mýto, 
 Choceň a okolí: 
 737 714 334
 777 096 556
 608 227 745
 774 156 898
 775 106 082
 BEZPLATNÁ LINKA 
 800 023 042

Hlavní 413/17a, Svitavy
telefon: 603 331 403, 604 795 267
www.dolestav.cz

 Výstavba 
  rodinných domů
 Rekonstrukce budov
 Zámečnické práce

DOLESTAV SY, s.r.o.
Stavební fi rma Svitavy

www.nekvinda.czstroje 
pro domácnost  

a zahradní technika

autorizovaný 
prodejce a servis

zahradní technika

Pražská 2133/36, 
Průmyslová 2157/4
Svitavy 568 02
tel.: 461 530 135

Pneuservis
Zahradní 
technika
autobaterie, pneumatiky pro osobní 
a nákladní automobily, zemědělské 
a stavební stroje, zahradní sekačky, 
křovinořezy, pily, spojovací a svařovací 
materiál, ložiska, gufera, traktorové 
vleky, pluhy, hadice, klínové řemeny, oleje, 
maziva, autokosmetika, sedačky

řeemeny, oleje, 
ačky



Prodejna SVITAVY, Máchova alej 2177/7, mob. 777 725 069

www.kamnaandrlik.cz

Prodejna LITOMYŠL  Partyzánská 1277, mob.: 778 757 725

Prodejna POLIČKA       T. Novákové 734  mob.: 777 725 072

Prodejna SVITAVY        Máchova alej 2177/7, mob.: 724 384 545

www.zelezarstviandrlik.cz

NAŠE BĚŽNÁ NABÍDKA

DESKA 
IZOLAČNÍ 
PROMASIL
25mm*0,5*1m
30mm*0,5*1m
40mm*0,5*1m
50mm*0,5*1m

od 335,-/ks

ŠIROKÝ VÝBĚR SLABOSTĚNNÝCH 
A SILNOSTĚNNÝCH KOUŘOVODŮ

ROURA KRBOVÁ 150/1000 661,60

 120/1000 574,10

KOLENO KRBOVÉ 150/90 375,-

 120/90 329,30

ROURA KOUŘOVÁ pr.120 137,30

KOLENO KOUŘOVÉ pr.120 121,60    

CENY 
S DPH, 
ILUSTRAČNÍ
FOTO, 
ZMĚNA CEN 
VYHRAZENA

ŠIROKÝ VÝBĚR 
KAMEN NA PRODEJNĚ 
VE SVITAVÁCH

AKCE ČERVEN
SLEVA 5% 
NA KAMNA SPORÁKY

L
1m
1m
1m
1m

KAMNA 
KERPEN II. 
AT ČERNÉ

5879,-
- výkon 5kW
- výhřevnost 
  48-124 m3

- zadní vývod, 
  pr.120mm

KAMNA 
BOZEN B TOP 
BÉŽOVÉ

9349,-
- výkon 5kW
- výhřevnost 
  48-124m3

- horní vývod, 
  pr.120mm

KAMNA
KRBOVÁ 
GENT

11340,-
- výkon 5kW
- výhřevnost 
  48-124m3

- horní vývod,
  pr.150

PLECH 
POD KAMNA

100*65cm zinek

382,-
100*65cm barevné

450,-
65*50cm zinek

199,-
65*50cm barevné

233,-

KARABINA
HASIČSKÁ
50 Zn 100 kg

5,20 
70 Zn 180 kg

7,50
80 Zn 230 kg

9,20

NEREZOVÉ 
HÁČKY 
NA MASO
- výběr z více druhů

od 16,60

CÍN KLEMPÍŘSKÝ 
- více druhů
60%  pájecí tyč 
SN60/Pb40   

791,-/kg

LOPATA AL 
MALÁ
S NÁSADOU

216,-
LOPATA AL 
VELKÁ 
S NÁSADOU

269,-
LOPATA 
SRDCOVÁ,
STÁJOVÁ,
DRENÁŽNÍ 
S NÁSADOU

192,-
- široký výběr 
  lopat 
  bez násad

DRŽÁK MADLA 
SCHODIŠŤOVÉHO 
ZÁBRADLÍ 
S PLOTNOU

69,-
- barevná provedení

KOMPLETNÍ VÝBĚR 
TESAŘSKÉHO 
KOVÁNÍ 
A KOTEVNÍCH 
PRVKŮ

LANO OCELOVÉ
- široký výběr
  ocelových lan
- v nabídce i nerezové

VELKÝ VÝBĚR 
UCPÁVEK 
DO JEKLU
kulaté, 
obdélníkové, 
čtvercové

KOLEČKA 
POD KŘESLA
více druhů, 
profi  kolečka, 
vydrží větší zátěž, 
čep pr.11

PLECHOVKA 
NA MASO 1kg   

17,80 Kč
VÍČKO 
K PLECHOVCE  

3,30 Kč

ELEKTRICKÉ 
NÁŘADÍ 
zn. XTline, 
Narex, Makita, 
Sa Trade, 
Procraft

VÝPRODEJ 
ZNAČKY HECHT
plotostřih 
HECHT611   

1899,-
křovinořez
HECHT300

549,-
v nabídce 
motorové
a elektrické pily,
míchadla, 
plotostřihy,
separátory 
popela
DO VYPRODÁNÍ 
ZÁSOB

OCHRANNÉ PRACOVNÍ POMŮCKY
rukavice, ochranné brýle, špunty do uší, 
obličejové štíty, nákoleníky, přilby

POTŘEBY 
PRO VČELAŘE
SKLENICE NA MED 
S VÍČKEM 770ml   

16,50/ks

LEPIDLO MAMUT 
GLUE HIGHT 
TACK 290ml

169,-
AKRYLOVÝ 
TMEL 290ml   

42,-
SKLADEM RŮZNÉ 
DRUHY TMELŮ, 
SILIKONŮ, PĚN 
OD RŮZNÝCH 
DODAVATELŮ

FOLIE STREČOVÁ 
– ČIRÁ
10 cm 0,023my 
návin 150m 36,-
25 cm 0,023my 
návin 150m 79,-
50 cm 0,023my 
návin 150m 141,-

VÝBĚR 
PRUŽIN
v nabídce 
tlačné 
a tažné

ŠIROKÝ VÝBĚR 
SPOJOVACÍHO 
MATERIÁLU, 
VRUTY 
DO DŘEVA, 
ŠROUBY, 
MATICE, 
PODLOŽKY, 
NEREZ

pr. 1 mm       1,-/m
pr. 1,6 mm   1,30/m
pr. 14 mm 56,-/m
pr. 16 mm 61,-/m

KANYSTRY
NA POHONNÉ 
HMOTY, 
S KOHOUTKEM, 
S VÝLEVKOU

EURO 
PŘEPRAVKY, 
PŘEPRAVKY 
NA OVOCE 
A ZELENINU

FOLIE - IGELIT

68,-/kg
RUKÁV 
1000 mm, 
1200 mm
POLORUKÁV 
1000 mm, 
1200 mm

ZÁVĚS 
NALOŽENÝ 
S TLUMENÍM 
A KRYTKOU 
NK604TK

27,50/ks

ŘETĚZ 
UZLOVANÝ 
pr. 1,8 mm

9,-/m
pr. 2 mm

10,40/m

NAPÍNÁK 
K PŘIVAŘENÍ 
M20   

128,-
ŠIROKÝ 
VÝBĚR 
NAPÍNÁKŮ

ZAHRADNÍ 
HADICE 
široký
sortiment

PROVAZY, 
PROVÁZKY,
ZBYTKOVÁ
LANA 
různé délky 
a průměry
GUMOLANA
od pr. 4mm 
do pr. 12mm

KONZOLY 
PRO POLICE 
S VÝZTUHOU
300*200*35mm 
síla 5 mm

133,-
300*400*35mm 
síla 5 mm

144,-

PLETIVO 
NA OCHRANU 
STROMKŮ
výška 80 cm   

49,50/m
105 cm   

52,40/m
125 cm   

54,30/m
150 cm   

46,20/m
SLEVA 
NA CELÉ
BALENÍ -10%

ZEDNICKÁ 
VĚDRA 
A NÁDOBY

od 22,-

SUD 
220l a 120l



ŘÁDKOVÁ 
INZERCE

Řádkovou inzerci lze objednat 
na www.novinyeso.cz

 Koupím les i s pozemkem. Může 
být malá výměra, zanedbaný nebo 
napadený kůrovcem. Platím ihned 
a hotově. tel.: 773 585 290.

 Prodám zahradu p.č. 81/3 v k.ú. 
Ostrý Kámen o výměře 4 234 m2. Tel. 
732 807 379.

 Koupím RD v Mor. Třebové či 
okolí, příp. vyměním za cihl. byt 
3+1 po rekon., vl.topení, dvě lodžie, 
šatna, s doplatkem, Mor. Třeb. Tel. 
774 765 437

 Potřebujete rychle prodat? Mám 
hotovost a hledám ke koupi byt. Mo-
ravská Třebová, Svitavy nebo Jevíčko. 
607 470 805

 Koupím staré pivní láhve. I jednot-
livé kusy, tel: 732 170 454, sběratel.

 Koupím staré pohlednice, ban-
kovky, vyznamenání, militaria, fi lmové 
plakáty apod. Tel. 608 420 808. 

P-D Refractories CZ a.s.
Nádražní 218
679 63 Velké Opatovice
www.pd-refractories.cz 

ŠAMOTKA Velké Opatovice a DINASKA Svitavy
přivítá do svého týmu

PRACOVNÍKY DO VÝROBY
a dále přijme

ŠAMOTKA Velké Opatovice
  SAMOSTATNÉHO INVESTIČNÍHO TECHNIKASAMOSTATNÉHO INVESTIČNÍHO TECHNIKA
  PRACOVNÍKA TECHNICKÉ PŘÍPRAVY VÝROBYPRACOVNÍKA TECHNICKÉ PŘÍPRAVY VÝROBY
  PRACOVNÍKA VÝZKUMU A VÝVOJEPRACOVNÍKA VÝZKUMU A VÝVOJE
  ELEKTROMECHANIKA-SLABOPROUDELEKTROMECHANIKA-SLABOPROUD
  PRACOVNÍKY STROJNÍ ÚDRŽBYPRACOVNÍKY STROJNÍ ÚDRŽBY
  PRACOVNÍKY NA MONTÁŽ FOREMPRACOVNÍKY NA MONTÁŽ FOREM

DINASKA SVITAVY
  ELEKTRIKÁŘEELEKTRIKÁŘE
  SEŘIZOVAČE HYDRAULICKÝCH LISŮSEŘIZOVAČE HYDRAULICKÝCH LISŮ

Nabízíme:  
- práci ve stabilní nadnárodní společnosti
- nástup dle dohody
- fi remní benefi ty (26 dnů dovolené, příplatky nad rámec ZP-noční 
  17%, odpolední 12%, víkend 15% z průměru, příspěvek 
  na stravování, stravenkový paušál, rozsáhlý sociální program)

Volejte: Velké Opatovice: 516 493 306, 725 777 909 Dana Krejčířová
 e-mail: Dana.Krejcirova@pd-group.com
 Svitavy: 461 579 140, 602 485 836, Renata Šindelková
 e-mail: Renata.Sindelkova@pd-group.com

 Nedvězí u Poličky – prodej lesního (1931 m2) 
a zemědělského pozemku (7518 m2) na samotě. 
Pozemky celkem: 9449 m2. Přístup od hájovny a ze 
silnice Nedvězí – Korouhev.
č. 1742  Cena: 336 000 Kč

 Litomyšl – prodej zděné garáže na ulici M. 
Kuděje, plocha 30 m2. Vnitřní rozměry 7,48*3,33 m, 
šířka ve vjezdu 2,10 m a výška ve vjezdu 2,15 m. 
Zavedena elektroinstalace.
č. 1743   Cena: 490 000 Kč

 Morašice Lažany – prodej dlouhodobě nevy-
užívaného stavení se zahradou v klidné části obce 
nedaleko Litomyšle. Určeno k zásadní rekonstrukci. 
Pozemky celkem: 671 m2. Místo vhodné k bydlení 
i rekreaci. ENB G
č. 1744 Cena: 1 200 000 Kč

 Němčice – prodej venkovského stavení 5+1 
s hospodářskou částí a uzavřeným dvorem v centru obce.  
Stavební plocha 1296 m2, zahrady 2429 m2. ENB G
č. 1707        Cena: 3 850 000 Kč

 Trstěnice – prodej venkovského stavení 3+1 
s příslušenstvím, stodolou a zahradou. Vyklizená půda 
pro vestavbu. Pozemky 1 719 m2. ENB G
č. 1699 Cena k jednání: 2 750 000 Kč

 Litomyšl - Pohodlí – prodej rod. domu 2+1 
s garáží. Ve 2.NP letní pokoj s balkonem a prostorem 
pro dobudování obytného podkroví. Opravený interiér 
k dokončení dle vlastních představ. Zahrada 119 m2, 
klidné místo. ENB G
č. 1728        Cena: 2 290 000 Kč

 Horní Újezd – prodej pozemku 1055 m2 pro 
bydlení. Napojeno na elektřinu. Plyn a veřejný vodovod 
u hranice. Bez nutnosti vynětí z půdního fondu. Slunné 
místo v centru obce. 
č. 1732  Cena: 1 899 000 Kč

 Litomyšl - Pohodlí – prodej pozemků o vý-
měře 11 501 m2 na polosamotě, z toho 6 323 m2                                                                                      
územním plánem začleněno do rozvojové plochy byd- 
lení. Připojení na inženýrské sítě možné z okolní zástavby. 
č. 1731              Cena: 8 912 000 Kč

 Karle – prodej rovinatého pozemku (755 m2) 
územním plánem určeného k bydlení. Sítě u hranice 
pozemku.  
č. 1690 Cena: 915 000 Kč

BYTY K PRODEJI

Svitavy – U Stadionu - zděný 3+1 (77 m2) 
s balkonem ve II. NP, ENB G
č. 1685  Cena: 3 520 000 Kč

NEBYTOVÉ PROSTORY 
K PRONÁJMU

Litomyšl – Smetanovo náměstí
 vybavené prostory pro kancelář, provozovnu 

či ordinaci 26 m2 ve 2.NP,  kuchyňka a soc. zázemí, 
klimatizace, internet.  ENB G.
č. 1719    Cena: 6 000 Kč/měsíc + energie

 obchodní prostory 15 m2 naproti poště. Dvě 
výlohy, soc. zařízení. ENB G
č. 1723  Cena: 5 000 Kč/měsíc + energie

BYTY K PRONÁJMU
 Litomyšl - Polní – částečně vybavený 2+1 

s pracovnou a lodžií na Zaháji, k dispozici sklep. ENB G
č. 1730     Cena: 12 200 Kč/měs. + energie

 Litomyšl - U Školek – částečně vybavený 2+kk 
(54 m2) v zatepleném domě. Pro 2-3 osoby.  ENB C/92
č. 1741   Cena: 13 000 Kč/měs. + energie

 Litomyšl - Smetanovo nám. – nově vybudo-
vaný 2+kk (58 m2). Pro 2-3 osoby.  ENB G
č. 1720     Cena: 13 000 Kč/měs. + energie

 Svitavy - Na Vějíři – bezbariérový 1+1         
(53 m2). ENB C/88
č. 1737      Cena: 10 000 Kč/měs. + energie

Kolektiv RK CONSULT VK 
Litomyšl s.r.o. 

je tu pro Vás od roku 1992. 

VÝBĚR Z NAŠÍ NABÍDKY:

Smetanovo nám. 120
Litomyšl 

tel. 461 612 670-1
728 080 947

přijme

VŠEOBECNOU / PRAKTICKOU SESTRU
(vhodné i pro absolventy)

Naše požadavky na Vás:
• Máte platné oprávnění k výkonu práce (diplom nebo univerzitní titul 

dle odborné způsobilosti k výkonu povolání dle zákona č. 96/2004 § 5 Sb.), 
očkování proti hepatitidě B

• Jste trestně bezúhonní (výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíce)
• Pracujete na PC (základní znalost)

• Zvládáte ošetřovatelské práce, a vedení ošetřovatelské dokumentace
• Je na Vás spolehnutí, nezaleknete se stresových situací, které nastanou, 

• Máte chuť se vzdělávat a rozvíjet se v oblasti zdravotní péče v sociálních službách
• Dokážete ukázat srdce každému klientovi s mentálním postižením 

a vynaložit velké úsilí a pochopení pro jeho současnou situaci
Co Vám nabízíme:

• Stabilní zázemí příspěvkové organizace
• Smysluplnou práci, která Vás bude bavit a zároveň naplňovat

• Plat 28.000 - 40.000 Kč + příplatky, (10. platová tř.)
• 5 týdnů dovolené • Pěkné pracovní prostředí 

• Možnost stravování za příznivé ceny • Pro jednotlivce možnost ubytování
Pracovní poměr:

• HPP, případně na dohodu (DPP, DPČ) 
• po zapracování pracovní poměr na dobu neurčitou

• upřednostňujeme dlouhodobou spolupráci 

Strukturovaný životopis zašlete mailem, případně poštou na adresu. Nástup dohodou. 
V případě dotazu nás kontaktujte. Uchazeči budou pozváni k osobnímu pohovoru. 

Kontakt: Domov u studánky, Anenská Studánka 41, 563 01 Lanškroun
Email: info@domust.cz  Tel: 465 507 700, www.domovustudanky.cz

 štípané (v metrových polenech)   
 měkké: 1.700 Kč s DPH/m3

 tvrdé: 2.500 Kč s DPH/m3

 možno i polínka
 doprava do 15 km ZDARMA

PALIVOVÉ DŘEVO

Pavel Pernica, Borušov 32, 571 01 Moravská Třebová
e-mail: KunaTrans@seznam.cz  mobil: 737 930 665

ŽALUZIE
VENKOVNÍ 
ROLETY
POKLÁDKY 
KOBERCŮ A LIN
včetně úpravy podkladů (stěrkování apod.)

Luděk Častulík
Boršov 158

tel.: 608 809 028
e-mail:  ludekcastulik@seznam.cz

 sítě proti hmyzu
 montáž žaluzií 

     a veškeré stínicí 
     techniky

 shrnovací dveře

RENOVACE
PODLAH

- broušení starých parket + lakování
- broušení prken. podlah
Kontakt: Sedláček Martin

tel.: 776 643 718

RENOVACE 
KOUPELNOVÝCH VAN 
akrylátovou vložkou 
Tel. 739 574 935, www.revago.cz



w
w

w
.n

o
vi

n
ye

so
.c

z
N

ovi
ny s t
ra

dic
í

V
yc

há
zí

 1
x 

m
ěs

íč
ně

, 
č.

 6
 v

yš
lo

 5
.6

.2
02

3.
 R

eg
is

tr
ov

án
o 

u 
M

K
 Č

R
 E

 1
20

48
. 

V
yd

áv
á 

Ja
n 

K
ov

ář
, 

K
ap

itá
na

 N
ál

ep
ky

 1
30

4/
18

, 
56

8 
02

 S
vi

ta
vy

, 
IČ

O
 4

35
 0

5 
84

8.
 T

el
.:6

03
 5

11
 5

82
, 

em
ai

l: 
es

o@
no

vi
ny

es
o.

cz
, 

w
w

w
.n

ov
in

ye
so

.c
z.

 T
is

k:
 U

N
IP

R
IN

T
, 

s.
r.

o.
, 

R
yc

hn
ov

 n
ad

 K
ně

žn
ou

. 
G

ra
fic

ké
 z

pr
ac

ov
án

í 
je

 
m

aj
et

ke
m

 A
ge

nt
ur

y 
E

S
O

. 

Výrobní areál Janov 
u Litomyšle 
(vedle autobazaru)

tel.: 775 138 777
www.kamenictvi-litomysl.cz

- Urnové pomníky (žula) 

- Lucerny, Vázy  

- Jednohroby (žula) 

- Broušení terasových dílů

- Dvojhroby (žula) 

- Nápisy (zlato, stříbro) 

- Panel. hrobky + výkop 

- Schránky na urny

- Žulové desky 

na grilování na míru

- Desky do kuchyní 

a koupelen 
- Dovoz žuly ze zahraničí 

- Formátování deskovin 
mostovou pilou

Široký výběr materiálů a řešení 
dle katalogů nebo vlastních nákresů! 

KAMENICTVÍ
KNAP Litomyšl

PRODEJ
REALIZACE
vše skladem
ZÁTĚŽOVÉ 
KOBERCE -20 % 
Interiérové dveře 
za nejnižší ceny!

NOVĚ:NOVĚ:  PŮJČOVNA PŮJČOVNA 
PODLAHÁŘSKÉHO PODLAHÁŘSKÉHO 
NÁŘADÍNÁŘADÍ                    …více na www.jehla.cz

SVITAVY, V zahrádkách, u býv. jatek směr M.T., TEL.: 601 580 724
LANŠKROUN, Nádražní 165, u aut. nádraží, TEL.: 724 783 382
ČESKÁ TŘEBOVÁ, Dr. E. Beneše 691, TEL.: 724 783 386
POLIČKA, P. Jilemnického 986, u nádr. ČD, TEL.: 724 783 387
ŽAMBERK, Tyršova 200, pod zámkem, TEL.: 724 783 384
VYSOKÉ MÝTO, Dráby 898, u Tesca, TEL.: 724 783 385
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU, Dobrovského 1517, TEL.: 775 067 799


